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BAŞKANIN SÖZÜ

Kurulduğu günden bugüne özellikle dezavantajlı kesimler olmak üzere toplumun geneli için hayat boyu 
öğrenmeyi rehber alan derneğimiz çalışmalarına tüm hızıyla devam etmektedir. Derneğimiz kamu 
işbirliğini önemsemekte ve sivil toplumun gücü ile kamunun gücünü birleştirici çalışmalar planlamaya 
gayret etmektedir.
Bu doğrultuda, derneğimiz, 2018 yılında AB SALTO programına bir üyemizle katılarak üyemizin eğitim 
almasını sağlamıştır. Civil Society Exchange programında, İngiltere’den bir kurumla ortaklık yaparak 
kadınların güçlendirilmesine yönelik bir çalışma gerçekleştirmiştir. 2019 yılında “Eğitimde kaybedecek 
hiçbir fert yoktur” ilkesi doğrultusunda, AB tarafında finanse edilen ve Sivil Toplum Geliştirme 
Merkezi Derneği’nin organize ettiği Sivil Toplum Örgütü-Akademi İşbirliği Destek Programına 
başvurarak Ortadoğu Teknik Üniversitesi, Anadolu Üniversitesi ve Çankırı Karatekin Üniversitesi’nden 
akademisyenler işbirliği yaparak “Kapsayıcı Eğitim Uygulamalarına Yönelik Özyeterlik ve Tutum Ölçeği 
Geliştirme Çalışması”nı başlatmıştır. Geliştirilen ölçek akademik dünyanın, kamu kurumlarının ve sivil 
toplum örgütlerinin kullanımı için uluslarası bir kongrede bildiri olarak sunulmuştur.
2020 yılında Sabancı Vakfı Hibe Programına, okullarda özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin destek 
eğitimi aldığı Destek Eğitim Odalarında eğitim veren öğretmenlerin mesleki gelişimini sağlamak adına 
sunduğumuz “Destek Ol” projesi hibe almaya hak kazanmıştır. Erasmus+ programı kapsamında 
Çekya’dan sunulan ve derneğimizin ortak olduğu “Be the Leader” projesi kabul almıştır.  Erasmus+ 
Gençli Projeleri KA2 Stratejik Ortaklıklar programına sunduğumuz “Dijital Girişimcilik Uygulamaları” 
projemiz yedek projeler arasında yerini almıştır.
2021 yılına geldiğimizde, “Kapsayıcı Eğitim Uygulamalarına Yönelik Özyeterlik ve Tutum Ölçeği 
Geliştirme Çalışması” kapsamında geliştirilen ölçeğin bilimsel makale sürecini başlattık. Çekya’dan 
sunulan ve derneğimizin ortak olduğu “Be the Leader” projesine dört gencimiz göndermek için 
hazırlıklara başladık.
2021 yılı içinde de aynı çabayla yeni projeler tasarlamanın ve sunmanın gayreti içerisindeyiz. Gücünü 
ekibimizden alan derneğimizin, planladığı yeni çalışmalarla güçlenerek yoluna devam edeceğinden 
şüphemiz yoktur. “Eğitimde kaybedecek fert yoktur” anlayışıyla toplumun tüm kesimleri için var 
gücümüzle çalışmaya devam ediyoruz, devam edeceğiz.
Sevgilerimle.
                              Esat Avcı
                        Yenilikçi Girişim Derneği Başkanı
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1-KAPSAYICI EĞITIM UYGULAMALARINA YÖNELIK
ÖZYETERLIK VE TUTUM ÖLÇEĞI GELIŞTIRME ÇALIŞMASI

Sivil Toplum Geliştirme Merkezi tarafından Türkiye’deki sivil 
toplum örgütleri ve akademi arasındaki ilişkiyi güçlendirmek 
hedefiyle yürüttüğü Sivil Toplum Örgütü-Akademi İş Birliği 
Destek Programı’na başvurusunu yapmış olduğumuz 
“Kapsayıcı Eğitim Uygulamalarına Yönelik Özyeterlik 
ve Tutum Ölçeği Geliştirme Çalışması” adlı projemiz 
hibe almaya hak kazanımıştır. Proje kapsamında ODTÜ 
akademisyeni Doç. Dr. Pervin Oya Taneri, Çankırı Karatekin 
Üniversitesi akademisyeni Doç. Dr. Özlem Yeşim Özbek 
ve Anadolu Üniversitesi akademisyeni Dr. Öğr. Üyesi Asu 
Altunoğlu ile yapılan çalışmada öğretmenlerin kapsayıcı 
eğitim uygulamalarına yönelik tutumlarını ve öz yeterlik 
algılarını ölçmek amacıyla iki farklı ölçek geliştirilmiştir.
Kapsayıcı eğitim, her bireyin eğitim hakkı olduğu gerçeğinden 
yola çıkarak öğrencilerin öğrenme ortamlarına katılımını 
artırmayı ve eğitim sistemi içindeki ayrımcılığı azaltmayı 
amaçlar. UNESCO tarafından kabul gören kapsayıcı eğitim 
tanımında bu vurgu yer almaktadır. Kapsayıcı eğitim ilk 
zamanlarda sadece engelli bireylerin eğitim hakları üzerine 
odaklanmışsa da günümüzde çerçevesi daha geniştir. 
Günümüzde kapsayıcı eğitim, toplumda dezavantajlı 
olarak kabul edilen tüm kesimlerin eğitime eşit şekilde 
ulaşabilmesini, eğitim ortamlarının tüm farklılıkları dikkate 
alarak tasarlanmasını önemsemektedir.

2020 YILI FAALIYETLERIMIZ
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Çalışmanın hedef kitlesi öğretmenlerdir. Çalışmada, 
öğretmenlerin kapsayıcı eğitime yönelik özyeterliklerini 
ve tutumlarını ölçmeyi amaçlayan ölçekler geliştirilmesi 
amaçlanmıştır. Alanyazında yer alan birçok çalışmada 
öğretmenlerin kapsayıcı eğitimin kilit elemanları olduğu 
belirtilmektedir. Öğretim  rtamlarının, kapsayıcı eğitimin 
anlamına uygun ve sağlıklı bir şekilde düzenlenmesinin en 
önemli ayağı öğretmenler ve öğretmenlerin kapsayıcı eğitime 
karşı takındığı tutumdur. Bu anlamda öğretmenlerin kapsayıcı 
eğitime dair tutumlarının gözlemlenmesi ve elde edilen 
bulgulara göre çalışmalar yürütülmesi önemlidir.Ölçeklerden 
elde edilen veriler, dezavantajlı gruplara yönelik yapılacak her 
türlü çalışmaya, projeye kaynaklık edeceğinden çalışmanın 
dolaylı hedef kitlesi de tüm dezavantajlı gruplardır.
Proje çalışmalarımız Mart 2020’de başlamıştır. Salgın 
sürecinden dolayı yüzyüze planan faaliyetler iptal edilerek, 
çevrim içi ortamda yapılmıştır. Akademisyenler ve dernek 
üyelerimiz çevrim içi toplantılarda bir araya gelerek, 
öğretmenlerin kapsayıcı eğitime yönelik tutum ve öz yeterlik 
algılarını ölçmeye yönelik denemelik maddeleri geliştirmişlerdir. 
Farklı uzmanlardan da görüş alınarak nihai denemelik ölçek 
formları oluşturulmuştur. 68 denemelik maddeden oluşan tutum 
ölçeği ve 51 denemelik maddeden oluşan öz yeterlik algısı 
ölçekleri çevrim içi ortamda farklı şehirlerden farklı branşladaki 
öğretmenlerce doldurulmuştur.
Tutum ölçeği için yeterli sayıya ulaştıktan sonra proje 
kapsamındaki akademisyenler ve dernek üyelerimizce 
gerekli analizler yapılarak ölçeğin son hali oluşturulmuştur. 
Ancak öz yeterlik algısı ölçeğinde yeterli sayıda öğretmene 
ulaşılamadığından analizleri yapılmamışıtr. Öz yeterlik algısı için 
veri toplama süreci devam etmektedir. Ayrıca geliştirilen tutum 
ölçeği 23-24 Aralık 2020 tarihlerinde 8. Uluslararası Sosyal ve 
Beşeri ve Eğitim Bilimleri Kongresi’nde “KAPSAYICI EĞİTİME 
YÖNELİK TUTUM ÖLÇEĞİNİN GELİŞTİRİLMESİ: GEÇERLİK 
VE GÜVENİRLİK ÇALIŞMASI” başlığı ile sözlü bildiri olarak 
sunulmuş ve tam metin olarak yayımlanmıştır. 
Bununla birlikte, projemimizin amaç, hedef ve faaliyetlerinin 
yer aldığı değerlendirme raporu hazırlanarak, STGM ve 
ilgili paydaşlarımızla paylaşıldı. Değerlendirme raporuna 
derneğimizin web sitesinden (https://www.yegid33.org/) 
erişebilirsiniz.
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2-DESTEK OL PROJESI

Sabancı Vakfı’nın, sivil toplumun güçlenmesine ve toplumsal gelişmeye 
katkıda bulunma hedefiyle 14 yıldır kesintisiz yürüttüğü Hibe Programları 
kapsamında bu yıl hibe desteği almaya hak kazanan sivil toplum 
kuruluşlarından biri Yenilikçi Girişim Derneği’nin Mersin ili Erdemli 
ilçesinde gerçekleştireceği “Destek Ol” projesi oldu. Erdemli İlçe Millî 
Eğitim Müdürlüğü, Erdemli Rehberlik ve Araştırma Merkezi, İnovatif 
ve Girişimci Toplum Derneği ortaklığıyla yürütülen “Destek Ol” projesi, 
“Eğitimde kaybedecek hiç bir fert yoktur” ilkesiyle, özel eğitime ihtiyacı 
olan öğrencilere yönelik yurt dışındaki uygulamaları incelemeyi, Destek 
Eğitim Odalarında eğitim veren öğretmenlerin özel eğitim ve Destek 
Eğitim Odaları ile ilgili mesleki yetkinliklerinin artırılmasını, ilçedeki diğer 
okullara örnek teşkil edecek ve öğretmen eğitimlerinde kullanılacak 
örnek bir Destek Eğitim Odası oluşturulmasını, öğretmenlerin 
yetkinliklerinin geliştirilmesinde kullanılacak bir modül oluşturulmasını, 
modül aracılığıyla öğretmenlere uygulamalı eğitimlerin verilmesini, 
eğitim alan öğretmenlerin yenilikçi eğitim yaklaşımıyla teknoloji destekli 
Bireyselleştirilmiş Eğitim Programı ve etkinlik hazırlamalarını, hazırlanan 
BEP ve etkinliklerin uygulanmasını ve değerlendirilmesini, proje çıktılarının 
yaygınlaştırılmasını amaçlamaktadır.

Proje ortak kurumları Erdemli İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü, Erdemli 
Rehberlik ve Araştırma Merkezi, İnovatif ve Girişimci Toplum Derneği 
üyeleriyle 15 Ağustos 2020 tarihinde planlama toplantısı gerçekleştirildi. 
Toplantıda faaliyetler ve planlamalar gözden geçirildi. Salgın nedeniyle 
çevrimiçi olarak gerçekleştirilen toplantıda olası riskler ve izlenecek yollar 
üzerinde tartışıldı. 

Proje ekibi tarafından, proje ortak kurumu Erdemli İlçe Millî Eğitim 
Müdürlüğü ziyaret edildi. Erdemli İlçe Millî Eğitim Müdürü Sn. Yusuf 
Açıkyörük ile proje faaliyetleri gözden geçirildi ve 28 Eylül 2020 tarihinde 
gerçekleştirilmesi planlanan tanıtım toplantısının yol
haritası belirlendi.

Mersin ili Erdemli ilçesinde gerçekleştilecek olan “Destek Ol” projesinin 
tanıtım toplantsı gerçekleştirildi. Erdemli İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü, 
Erdemli Rehberlik ve Araştırma Merkezi, İnovatif ve Girişimci Toplum 
Derneği ortaklığıyla yürütülen “Destek Ol” projesinin tanıtım toplantısı 
Erdemli İlçe Millî Eğitim Müdürü Yusuf Açıkyörük başkanlığında, 
okullarında Destek Eğitim Odası bulunan okul müdürleri ve proje ekibinin 
katılımlarıyla Erdemli Öğretmenevi’nde gerçekleştirildi.
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“Eğitimde kaybedecek hiç bir fert yoktur” ilkesiyle yürütülen ve on iki 
ay sürecek proje kapsamında Millî Eğitim Bakanlığı’nın standartları 
doğrultusunda örnek bir Destek Eğitim Odası oluşturulması, destek 
eğitim odalarında eğitim veren 225 öğretmenin Bireyselleştirilmiş 
Eğitim Programı (BEP) ve teknoloji destekli etkinlikler planlayabilmesi 
için yetkinliklerinin geliştirilmesi ve öğretmenler tarafından geliştirilen
BEP ve teknoloji destekli etkinliklerin yer aldığı örnek bir kitap 
oluşturulması amaçlanıyor.

“Destek Ol” projesi kapsamında, “Destek Eğitim Odası Çalıştayı” 
faaliyeti gerçekleştirildi. 6-7 Mart 2021 tarihlerinde çevrimiçi olarak 
gerçekleştirilen faaliyette, Aksaray Üniversitesi Eğitim Fakültesi Özel 
Eğitim Bölümü öğretim üyelerinden Dr. Öğr. Üyesi Onur Emre Kocaöz 
ve Dr. Öğr. Üyesi Tuğba Kamalı Arslantaş, Yenişehir
Belediyesi BİLSEM PDR uzmanı Semra Sinem Çalış rehberliğinde, 
proje ekibi ve özel eğitim öğretmenleri bir araya geldi.
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3-BE THE LEADER- 2020/R3 ERASMUS+ GENÇLIK PROGRAMI
KA105 BIREYLERIN ÖĞRENME HAREKETLILIĞI VE AVRUPA
DAYANIŞMA PROGRAMI PROJELERI

4-DIJITAL GIRIŞIMCILIK UYGULAMALARI- 2020/R3 ERASMUS+ 
GENÇLIK PROGRAMI KA105 PROJEMIZ YEDEK PROJELER 
ARASINDA

EC Project Number: 2020-2-CZ01-KA105-078541

2020/R3 Erasmus+ Gençlik Programı KA105 Bireylerin Öğrenme 
Hareketliliği ve Avrupa Dayanışma Programı Projeleri kapsamında 
Çekya’da ortak olduğumuz “Be the Leader” projesi destek almaya hak 
kazanmıştır. Proje kapsamında 4 gencimizi Çekya ile buluşturacağız.

Erasmus+ Gençlik Projeleri KA2 Stratejik Ortaklıklar 2020/R3 Başvuru 
Döneminde sunduğumuz “Dijital Girişimcilik Uygulamaları” projemiz 
yedek projeler arasında yer almıştır.
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2020 YILI MALI TABLO

GELIRLER GIDERLER

Bağış 83.380 TL Genel Giderler 39.358,95 TL

Üye Ödentileri 100 TL Mevcut Banka 44.024 TL

Mevcut Kasa 97,05 TL

Toplam 83.480 TL Toplam 83.480 TL

MALI TABLOLAR


